



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
ORDEN DE COMPRA

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 29 de noviembre de 2019

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 3237-MEDINA SOSA AURELIO ALBERTO
DOMICILIO ANDADOR EDIFICIO LAZARETO NÚMERO EXTERIOR 31, ENTRE AVENIDA LÓPEZ MATEOS Y RESURGIMIENTO
RFC MESA7610243U1 **TELEFONO** 981 81 1 23 87
DIAS ENTREGA 2 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 03-SECRETARÍA DE FINANZAS
UNIDAD 14-Coordinación Administrativa
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

OC-0272
R0314-0271
Ordinaria
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0618	BLOCK DE VALE DE CAJA, 1/4 DE CARTA, C/25 JUEGOS.	PIEZA	5	\$7.40	\$37.00	16	\$5.92	\$42.92
0632	CALCULADORA DE 12 DIGITOS, FUNCIONES BASICA: DISPLAY DE LCD DE UNA LÍNEA, ALIMENTACIÓN DUAL BATERÍA Y SOLAR, MX-120.	PIEZA	5	\$95.00	\$475.00	16	\$76.00	\$551.00
0643	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3".	PIEZA	200	\$23.70	\$4,740.00	16	\$758.40	\$5,498.40
0658	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS.	PAQUETE	10	\$79.00	\$790.00	16	\$126.40	\$916.40
0661	CHINCES LATONADAS CON FORRO DE COLORES C/10 PZAS.	PIEZA	10	\$16.00	\$160.00	16	\$25.60	\$185.60
0662	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48MM X 150M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN.	PIEZA	70	\$18.81	\$1,316.70	16	\$210.67	\$1,527.37
0668	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL 18MM X 33M.	PIEZA	50	\$20.90	\$1,045.00	16	\$167.20	\$1,212.20
0686	CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE 1 ML, SECADO RAPIDO.	PIEZA	200	\$7.70	\$1,540.00	16	\$246.40	\$1,786.40
0688	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM.	PIEZA	50	\$8.50	\$425.00	16	\$68.00	\$493.00
0705	ETIQUETA TRANSPARENTE PARA IMPRESIÓN LASER : X 4", 10 ETIQUETAS POR HOJA, CON 25 HOJAS.	PAQUETE	1	\$345.00	\$345.00	16	\$55.20	\$400.20
0714	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE : 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	100	\$104.00	\$10,400.00	16	\$1,664.00	\$12,064.00
0720	FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMÁTICO DESPUÉS DE CADA IMPRESIÓN, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NÚMERO, 6 DÍGITOS, PEGASO 600F.	PIEZA	10	\$389.00	\$3,890.00	16	\$622.40	\$4,512.40
0721	GOMA DE BORRAR DE MIGAJO, 4 X 2.5 X 1.5 CM.	PIEZA	100	\$3.00	\$300.00	16	\$48.00	\$348.00



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
ORDEN DE COMPRA

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 29 de noviembre de 2019

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 3237-MEDINA SOSA AURELIO ALBERTO
DOMICILIO ANDADOR EDIFICIO LAZARETO NÚMERO EXTERIOR 31, ENTRE AVENIDA LÓPEZ MATEOS Y RESURGIMIENTO
RFC MESA7610243U1 **TELEFONO** 981 81 1 23 87
DIAS ENTREGA 2 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 03-SECRETARÍA DE FINANZAS
UNIDAD 14-Coordinación Administrativa
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

OC-0272
R0314-0271
Ordinaria
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0733	LAPICES DE COLORES DE 17.5 CMS, CUERPO HEXAGONAL, LIBRE DE MADERA C/12 PZAS, BIC CONTE.	PAQUETE	2	\$37.80	\$75.60	16	\$12.10	\$87.70
0735	LAPIZ ADHESIVO DE 10GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	200	\$9.00	\$1,800.00	16	\$288.00	\$2,088.00
0738	LAPIZ BICOLOR HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA NO TOXICO.	PIEZA	100	\$4.10	\$410.00	16	\$65.60	\$475.60
0739	LAPIZ DE DIBUJO TECNICO CON GRADUACIÓN 2H.	PIEZA	10	\$6.60	\$66.00	16	\$10.56	\$76.56
0742	LIBRETA ACTAS TIPO FLORETE COSIDO, DE 192 HOJAS, EN PAPEL BOND DE 58 GRMS/M2 MINIMO, FORRADO EN PASTA DURA CON FOLIO EN TODAS SUS HOJAS.	PIEZA	1	\$136.00	\$136.00	16	\$21.76	\$157.76
0747	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2	PIEZA	20	\$25.00	\$500.00	16	\$80.00	\$580.00
0749	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.	PIEZA	20	\$25.00	\$500.00	16	\$80.00	\$580.00
0751	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2	PIEZA	20	\$25.00	\$500.00	16	\$80.00	\$580.00
0753	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.	PIEZA	20	\$25.00	\$500.00	16	\$80.00	\$580.00
0759	LIGA NO. 18 C/100 GRS.	BOLSA	150	\$16.40	\$2,460.00	16	\$393.60	\$2,853.60
0772	MARCADOR PARA PINTARRON, PUNTA CINCEL, BARRA DE PLASTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORES: COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE, MAGISTRA	PAQUETE	5	\$53.00	\$265.00	16	\$42.40	\$307.40
0800	PAPEL CARBON T/CARTA C/NEGRO, C/100 HOJAS.	PAQUETE	50	\$59.00	\$2,950.00	16	\$472.00	\$3,422.00
0807	PAPEL PARA SUMADORA 57 MM.	PIEZA	300	\$4.00	\$1,200.00	16	\$192.00	\$1,392.00
0816	PEGAMENTO BLANCO DE 1/4 LT RESISTOL 850.	PIEZA	20	\$32.80	\$656.00	16	\$104.96	\$760.96
0834	QUITAGRAPAS NEGRO.	PIEZA	100	\$7.40	\$740.00	16	\$118.40	\$858.40
0844	SACAPUNTAS METALICO.	PIEZA	100	\$2.20	\$220.00	16	\$35.20	\$255.20
0853	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PZAS.	PAQUETE	10	\$33.80	\$338.00	16	\$54.08	\$392.08
0864	TABLA DE ACRILICO T/CARTA.	PIEZA	30	\$48.90	\$1,467.00	16	\$234.72	\$1,701.72



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
ORDEN DE COMPRA

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 29 de noviembre de 2019

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 3237-MEDINA SOSA AURELIO ALBERTO
DOMICILIO ANDADOR EDIFICIO LAZARETO NÚMERO EXTERIOR 31, ENTRE AVENIDA LÓPEZ MATEOS Y RESURGIMIENTO
RFC MESA7610243U1 **TELEFONO** 981 81 1 23 87
DIAS ENTREGA 2 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 03-SECRETARÍA DE FINANZAS
UNIDAD 14-Coordinación Administrativa
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

OC-0272
R0314-0271
Ordinaria
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0866	TARJETAS BLANCAS 4" X 6" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2.	PAQUETE	10	\$14.90	\$149.00	16	\$23.84	\$172.84
0874	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICO PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7".	PIEZA	30	\$24.00	\$720.00	16	\$115.20	\$835.20
0878	TINTA PARA SELLO AZUL, ROLAPLICA.	PIEZA	20	\$20.90	\$418.00	16	\$66.88	\$484.88
0880	TINTA PARA SELLO NEGRO, ROLAPLICA.	PIEZA	30	\$20.90	\$627.00	16	\$100.32	\$727.32
0895	LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PZAS..	PAQUETE	90	\$19.00	\$1,710.00	16	\$273.60	\$1,983.60
0978	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, TAPA INDEPENDIENTE MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 25 CM	PIEZA	200	\$42.00	\$8,400.00	16	\$1,344.00	\$9,744.00
1041	COJIN REPUESTO PARA FOLIADORA MANUAL, MEDID. ESTANDAR 3CM DE LARGO, 1CM ALTO, 0.5 CM DE ANCHO.	PIEZA	1	\$25.00	\$25.00	16	\$4.00	\$29.00
1074	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA, .	PAQUETE	20	\$20.00	\$400.00	16	\$64.00	\$464.00
1075	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA,	PAQUETE	20	\$29.00	\$580.00	16	\$92.80	\$672.80
1076	BOLIGRAFO C/ROJO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA,	PAQUETE	20	\$29.00	\$580.00	16	\$92.80	\$672.80
1087	COJIN PARA SELLO NO. 2, COJIN DE HULE ESPUMA, ESTUCHE METALICO, 8 X 15 CM.	PIEZA	20	\$43.30	\$866.00	16	\$138.56	\$1,004.56
1089	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND PILOT P-2000.	PIEZA	20	\$148.10	\$2,962.00	16	\$473.92	\$3,435.92
1106	PERFORADORA PEGASO 2800 DE 2 ORIFICIOS CON CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA CON LAMINA DE ACERO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑO DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND.	PIEZA	7	\$258.00	\$1,806.00	16	\$288.96	\$2,094.96



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

ORDEN DE COMPRA

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 29 de noviembre de 2019

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 3237-MEDINA SOSA AURELIO ALBERTO
DOMICILIO ANDADOR EDIFICIO LAZARETO NÚMERO EXTERIOR 31, ENTRE AVENIDA LÓPEZ MATEOS Y RESURGIMIENTO
RFC MESA7610243U1 **TELEFONO** 981 81 1 23 87
DIAS ENTREGA 2 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 03-SECRETARÍA DE FINANZAS
UNIDAD 14-Coordinación Administrativa
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

OC-0272
R0314-0271
Ordinaria
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
1156	HILO RAFIA BOBINA DE 1KG (PARA COSTURA DE EXPEDIENTES)	KILOGRAMO	2	\$115.00	\$230.00	16	\$36.80	\$266.80
1158	AGENDA EJECUTIVA ANUAL SEMANAL 2020	PIEZA	2	\$180.00	\$360.00	16	\$57.60	\$417.60
1159	CALCULADORA 1320 PRINTAFORM 12 DIGITOS	PIEZA	2	\$175.00	\$350.00	16	\$56.00	\$406.00

Total de artículos 2463

SUBTOTAL \$60,430.30
IVA \$9,668.85
DESCUENTO \$0.00
TOTAL \$70,099.15

(SON: SETENTA MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS 15/100 M.N.)

Cadena original: [03|14|2111|OC-0272|3237|700991480|29112019|2463|17]
Cadena encriptada: IENN91OVI5qXsNLm7o3xRbo5IVrIzmksPAvVyb2zWla3ERpPmSup0DmyGMX2eelHHFRHrEjLRRQ=
SIACAM: Compromiso
Id Solicitud SIACAM: 68969
Folio SIACAM: 0316
Código SIACAM:



fb98df61a69345d5b677526ce9766fb1

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A SAL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

Lic. Roger Balan Mas
Directora de Recursos Materiales

Lic. Denice Elizabeth Castro Cordova
Subdirectora de Adquisiciones Directas Estatales

RECIBÍ:
FECHA: 02/12/19
NOMBRE: *[Signature]*
FIRMA: *[Signature]*

LOS PLAZOS DE ENTREGA INICIARÁN AL DÍA SIGUIENTE EN QUE EL PROVEEDOR ADJUDICADO SEA NOTIFICADO Y SE CONTABILIZARÁN EN DÍAS HÁBILES

Elaboró: ROGELIO MANUEL BALAN MAS
Original: Proveedor
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos,
Dirección de Recursos Materiales